Idem oleum etiam obtinetur coctione methodo sequenti.

B. OLEA FIXA coctione parata.

OLEUM butyraceum THEOBROMA-CACAO.

R. Fructuum Theobroma-Cacao libras duas.

Leviter torrefactos, a cortice mundatos, et in mortario calido contusos leniter coque in Aquæ libris sedecim,

Donec oleum supernatet, quod, frigefacta dein aqua, concretum colligatur.

VIRTUS et USUS *idem* ac olei amygdalorum sed gustu gratiор. — *Externus* ad fissuras labiorum, et papillarum; varices ani dolentes.

DOSIS: Drachma una—tres, cum lacte calido, jure carnium, thea aut coffea.

OLEUM MATRICARIA-CHAMOMILLÆ.

R. Florum matricaria-chamomillæ libram unam.

Olei olivarum libras tres.

Coque leni calore ad humiditatis consumptionem ; dein exprimendo cola.

Eodem modo paratur :

OLEUM COCTUM foliorum Hyosciami nigri.

Usus *præcipue externus, forma enematis, linimenti* : Colica spasmodica ; dolores hæmorrhoidales ; dysuria ; spasmi.

III. CERA FLAVA ET ALBA.

Purificatæ in commercio vulgo venales occurunt.

IV. ADIPES SEU AXUNGIÆ.

Olea animalia fixa concreta.

ADIPO-CERA PHYSTERUM.

Pura, sub nomine improprio *Spermaceti*, vulgo venalis occurrit. Hæc substantia in

ADIPO-CERA, AXUNGIAE. 171

cavo peculiari in capite supra cranium
PHYSETERIS MACROCEPHALI aliarumque
Physeteris specierum, forma olei secreta
et collecta, accessu aëris in formam solidam
concrescit aut crystallisatur.

AXUNGIA PORCINA PURI-
FICATA.

SYN. *Adeps suilla curata; adipis suillæ
præparatio.*

R. *Adipis suillæ quantum placet.*

In frustula concisam aqua lava, et cum
pauxillo aquæ leni igne liqua; deinde co-
lando à membranis separa.

VIRTUS : Emolliens.

USUS præcipuus : Pro parandis variis un-
guentis et emplastris.

Eodem modo purificatur :

SEVUM OVILLUM.

BUTYRUM.

Ex lacte vaccino arte obtentum vulgo
venale occurrit.

ALCOHOL ET ALCOHOLISATA.

ALCOHOL.

SYN. *Spiritus vini; spiritus vini rectificatus.*

N. Alcoholis diluti, sub nomine : *Spiritus vini communis vel aqua vitae, vulgo venalis, (ex vino, fecibus vini, vino pomaceo aliorumque fructuum; aut ex seminibus Tritici, Secalis, Hordei, Avenæ, Oryzæ aliisque vegetabilibus; vel ex succo sacchari officinalis expresso, fermentatione vinosa et subsequente destillatione obtenti) quantum placet.*

Destilla leni caloris gradu (90 ad 100 th. Fahr. vel 26 ad 30° th. Reaum.) in balneo arenæ, ex vesica vitrea vel metallica stanno probe obducta, per alembicum stanneum ad medietatem et usui serva.

Ejus gravitas specifica ad aquam destillatam est ut 835 ad 1,000; ejusque partes centum continent alcoholis partes nonaginta quinque et aquæ partes quinque. Aërometer

ET ALCOHOLISATA. 173

Baumeanus eidem sub grádu 58 th. Fahr. vel
10° th. Reaum. immersus notet gradus 36.

ALCOHOL CONCENTRATUM.

SYN. *Spiritus vini rectificatissimus; alcohol purum.*

R. Alcoholis, processu mox dicto obtenti,
libras duodecim.

Sulfatis calcis usti libram unam.

Misce et decanta; vel si placet destilla,
et liquorem ab aqua omni perfecte liberum
usui serva.

Ejus gravitas specifica ad aquam destil-
latam est ut 815 ad 1,000 (seu potius ut 8,293
ad 10,000); hinc vas quod unciam unam
aquaë destillatae continet, alcoholis concen-
trati drachmas sex et grana quadraginta
octo continere debet. Aërometer Baumeanus
eidem immersus in temperatura 55° th.
Fahr. seu 10° th. Reaum. notet gradus 39.

VIRTUS : Stimulans; cardiaca.

USUS utriusque pro menstruo ad præparata
et composita pharmaceutica varia.

ALCOHOL DILUTUM.

Vulgo sub nomine : *Spiritus vini tenuis.*
 (G. *Eau de vie.* Ge. *Brandwein.* A. *Brandy.*)
 Graduum 22 — 23 Aërometri Baumeani
 venale occurrit.

Vel melius :

¶. Alcoholis partes quinquaginta quinque.
 Aquæ destillatæ partes quadraginta
 quinque.

Vel :

¶. Alcoholis concentrati ,
 Aquæ destillatæ ana partes æquales.
 Misce.
 Ejus gravitas specifica ad aquam des-
 tillatam sit ut 930 ad 1,000 (seu potius
 ut 8,37 ; ad 10,000.)

Usus internus : Morbi atonici; podagra re-
 trocedens, atonica ; dyspepsia ; Blechro-
 pyræ. — *Externus forma balnei :* Ble-
 chropyræ ; debilitas generalis. *Forma*
fetus : Ecchymoma ; varices ani. — Lin-
 teis frequenter applicatum tumores phlo-
 gisticos mire refrigerat.

ALCOHOLA AROMATISATA.

SYN. *Spiritus stillatitii seu aromatisati
seu abstractitii; aquæ spirituosæ;
aquæ vinosæ; aquæ destillatæ cum
vino.*

Obtinentur in genere, destillando (in alembico dupli fundo instructo, intersticio aqua repleto ad evitandum empyreuma) alcohol cum plantis aut earum partibus odoriferis vel aromaticis, aut, loco plantarum, cum oleis earum volatilibus. Si alembicus dupli fundo instructus ad manus non est, aquæ quantitas sufficiens addi debet alcoholi ante destillationem, ut empyreuma vitetur.

Si olei volatilis pars abundans alcoholi destillato supernatat, ab eodem ope gossypii vel infundibuli separatorii aufertur.

N.B. Alcohol aromatisatum quocunque ex tempore quoque facile paratur sine destillatione, miscendo guttas septem — decem olei volatilis plantæ desideratae cum alcoholis libra una.

ALCOHOL CAMPHORATUM.

Vide CAMPHORA.

ALCOHOL MENYANTHIS TRI-FOLIATÆ.

SYN. *Spiritus trifolii fibrini.*

R. Herbæ recentis Menyanthis trifoliatae concisæ libras duodecim.